
STOCKHOLM

Prins Max af Bayern aom skall del
taga 1 Röda kortset a konferens, an 
lands1 härom dagen till Stockholm o<*h 
mottogs af konungen, kronprinsen 
samt hertigarna af Västergötland och 
Närke

Den nya Vetenskapsakademien. Här
om dagen höll Vetenskapsakademien 
sitt första sammanträde t sitt nya 
•ståtliga hem vid Frescati, hvarvid en 
invigningshögtidllghet i närvaro af 
konungen och andra medlemmar af 
den kubgliga familjen ägde rum.

Vegafinnamae spioneri. 
svarspåstAenden under hvilka Stock 
holmspollsen utverkat haktnlrc • • de 
tn- finnarna frän motorslupen Vega 1 
äro S kapitlet I strafflagen. Detta ka 
pitel talar “Om förräderi; så ock om 
andra for rikets säkerhet menliga 
brott! “

Stockholm.Ny turkisk mmister
Från KonstantInopel telegraferas ge 

Förranom Svenska telegrambyrån 
turkiska sändebudet 1 Belgrad Djevad 
bej har utnämnts till envoyé 1 Stock 
holm samt tillika till förste Innehaf 
vare af den nyinrättade turkiska be
skickningen I Köpenhamn.

Stark snöstorm öfver Bottenhafvet.
Kullgt meddelande från Sundsvall har 
hårdt råder med snostorm varit rå 
dande i Bottenhafvet Ett flertal ån 
gare och segelfartyg, som lastat 1 
Sundsvalladiatrlktet och gått till sjös», 
ha niåal återvända och ankra på red 
den l afvaktan på bättre väder.

Planer åro redan nu å bane på ett 
sarskildt satt fira konungens 10 års 
regeringsjubileum år 1917 Detta 'skul
le ske bl. a. genom utgtfvande af 
*>o Bernadotteska ättens familje- och 
konungahtsloria samt möjligen éfven 

åstadkommandet af en fond 1genom
\ algörvnhetssyfte. hvilken skulle bä
ra konung Gustaf V.s och drottning
Vlvtortas namn

Näpsta bondfångare. Stockholms 
rådhusrätt afkunnade härom dagen 
utslag 1 målet mot de båda yrkeskort- 
> pelarn a Nilsson-Forsbrln g och Thol- 
lander. som häktats for att genom 
falskt spel ha lurat en svenaä-ameri- 
kan pä 2S0 kr. Nilsson Forsbrtng döm
des UU 3 års straffarbete och Thol- 
lander Ull 1 års straffarbete samt 
båda Ull 1 års ranfrejd

Röda kor»-konferena i Stockholm. 
Ehuru förhandlingarna darom ännn 
ej äro slutförda, kommer, enligt hvad 
Svenska telegrambyrån erfarit, med 
all sannolikhet en konferens att ägs 
rum 1 Stockholm, emellan framståeo 
de repreoentaater fér Röda korsen I 
Ryssland. Tyskland och Österrike 
Frågas lär hafrudsakligen gälla be 
handlingen af krigsfångar

ALLMÄNNA NYHETER.

»Ut lekans Jer» 
ätm »tt fsQfötji talar aci H- f rät 

tagmjAr Mor
gensttsra* samt ritaren WMboldL

»■ fennit sig forsa

Enligt ingången undsrrAtteise ha
tyska en derr ätten »båtar ånyo varit
synligs l södra Kvarkee. antagligen
för att kota trafiken på Finland I an
ledning båraf ha st klarerade fartyg 
■toppat» I såeål finska

Ötflodea é Sjunkande. Enligt de opp 
gifter, som na gieddelais angående 
statsverket* inkomster, bar malls kat 

* «ee for oktober månad 1915 eppgått 
rUl I rund t tal 319.04# kronor Motsva
rande siffra för oktober månad 1 fjol 
var 392.044 kronor

Hvad hästexporten inbringat. Sta 
t ms häst ex port k om m is* lon har fram 
lagt en beråttelse på regeringens bord 
angående des* verksamhet Komrnia 
»tonen meddelar, att »ammanLagda 
nettoinkomsten för staten af försälj
ningen »f de 10.404 hästarna uppgått 
tto 517.644 kr 55 öre

Regeringsbeslutet i kontrolifrägan. 
, <t* k ringen har nu fattat beslut 1 kon

rollfrågan. Detts går ut på at k t m:t 
"j fann skål att göra ändring l kon 
irullsfyrelseos af aktiebolaget Göt«- 
t*orgs«ygtemet of v er klaga*! fureskrif 
l. i om skriftlig rekvisition v*4 utmiriu 
tering af spritbalUga drycker.

Utföras Iförbod har utfärdat* for föl 
jande varor; etenkolstjåra. som vid in
torkning förhåller sig »om asfaltlark; 
tvål. parfymerad; stenakolstjara och 
annan ur fossila ämnen framställd 
tjära; stenkolstjära. medels tillsätt
ning af kalk. kria. lera. asbest eller 
andra liknande minerallska ämnen 
beredd till bestryknlng af tak eller 
dylikt; bensololjor; kreoeotolja; kar 
/bolineum och antrarenolja.

Exporten af renar. 1 anledning af 
framställning från staten» lifsmedels- 
kommfsslon och med hänsyn till det 
ur allmäp synpunkt önskvärda 1 att 
den nuvarande renelocken minskas, 
har k. m t bestämdt att utförsel må 
aga rum af ett viset antal renar An 
talet har satts till högst 3.600 från 
Jamtlands län samt högst 20,000 från 
hvartdera af Västerbottens och Norr 
bottens län. hvarvid märkes, att ex- 
iHirten från Norrbotten endast får af 
*•• skogsrenar.

De nya fänrikarna. 1 nu hållen kon 
wlj 4) af va 135 fanjunkare eller furier 
I olika regementens reserv konstitu
erats till fänrikar Det är första gän
gen efter den nya härordningens ge
nomförande, som denna* beställning 
tillsatts, hvarigenom den I äldre tider 
använda fänrlkstlteln åter kommit till 
heders Ik* nya fänrikarna äro i alla 
afseenden likställda med underlöjt
nanter utom däri att de endast fått 
konstltutoriäl på sin beställning och 
forst efter 2 års prof tjänstgöring få 
fullmakt »om underlöjtnant.

kunds Identifiera den mördade såaotUfwr a# Också ett méljsnsrf. 1 dagarna
talas, att ika Karolina Nyai framlidna Dalahertig

Masa., hvilken söndagen förut besökInnan 6f verlåmnat ett belopp af 5.944
hans kyrka ock efter gudstjänst v. 
presenterat sig ajålt som John Lind 
oeh då uppgtfvit att han kommit ti» 
Oregon för att köpa en farm. En vis* 
George Barthotoroeur, kock och kyp». 
re, hvilken haft anställning 1 Seat t ä 
Portland och San Francisco, efterse 
kes nu af polisen som misstänkt fe
mordet Han lär under flera teeko* 
före mordet träget ha umgåtts med 
den »edan mördade txfi skall åfren 
ha varit dennes rumskamrat 1 di 1 
runt. dar mordet begåtts och like! 
stoppats t kofferten. Lind anses tu. 
medfört en större penningsumma för 
ink.p a t en farm. och begäret efter 
dessa pangar har trolig» a varit drtf 
fjädern till mordet. Något som Ånn. 
mera Invecklar saken, är ett telegran 
frän polisen 1 Boston att en Joh: 
Lind. förman i en lådfabrik i Bostot. 
Mass., på beskrifnlngen igenkänt det 
omtalade med namnet John Lim: 
märkta rocken såsom en, hvilken for

vandt sig titt J. O. Mr att utfå ett arf 
Ha- på «*' milj. 

nnfx>\« 
dotter till

Ett styck Ngt Hopp frie tåget. Från gräfvare. Enligt k vad man au hos ve- 
Norrköptng telegraferas den 14 »ov derborande myndigheter l änkan Ny 

Vilhelmina bergs hemtrakt inhämtat, synas alla 
I Skär blacks I gir följt sia skal finnas for alt dessa miljoner en 

dotter till tåget, »kalle bon hoppa af dast åjo till I den påstådda arfvingeos 
tåget, sedan detta satt sig I gång fantasi J. O. kar lämnat hennes in 
Hon råkade därvid falla baklänges och laga utan af seende 
skadade sig si svårt i hufvudet. att Ritt öfverfall mst militärbil. Den 
hon senare afled på Norrköpings sjuk 119 nov. häktades af kixmolånsmannen

Knut Jeanson 1 Norrtälje drängen Ot-

it 14.909 kr. till arbetsetagan bord, delvis. Pre#. Birger Sandxén 1 Lindsborg. 
Kane. år medlem af ea koenit» . be
stående af fem Kansasartlater. for 
utarbetandet af förslag till stadgar 
för en bltfrande konstförening 1 
Kanan».

Ett bioddrama utspelades nyligen 1 
Los Ange le». Cal. 1 det att målaren 
Thotuas Gardaer. 35 är gammal, med 
en kntf stack ihjäl sin hustru TUila 
Lindqulst-Gardnt-r Osämja har en 
längre tid rädt mellan makarna, och 
på roordkvällen hade mannen kommit 
hem och funnit hustrun ute och 
kvällsmaten inte färdig. Härofver blef 
han uppbragt, och gral uppstod sena
re som slutade med att mannen fick 
tag 1 en stor slaktarknif. och med 
denna tillfogade han husrun så står» 
sår att hon däraf senare afleil.

Vsnsinmg. Mrs Anna Carlson i Gro
ver. Wis.. bar btifrlt vansinnig och 
afforts till dårhuset 1 Oshkosh

Guldbröllop har L dagarne firats af 
mr och mrs Chas Bowgren 1 Geneva. 
III . och mr och mrs Anders Wlcklund 
1 Easton. Cal.

Nordqu.st teg priest. Vid den "com 
contesV* som nyligen bolls af lowa 
Equal Saffarge association tillerkän 
des första priset J E. Xordquist i 
Des Moines.

SO-i reds gen af aitt bröllop firad- 
mr och mrs Lars Mollne 1 -Willmar. 
Minn . den 19 nov. Många gäster ha
de infunnit sig. och de gamla finge 
mottaga vackra presenter.

Sitt 30-årsjubileum firade den 2—5 
dennes svenska lutherska Eltmsfor- 
samllngen t Pullman. Ill.. oeh höllos 
med anledning håra? en rad stora mö 
ten 1 den vid Forest ave. och U3th st. 
belägna kyrkan.

Nytt bolag. Scandlnavlan lndusiruil 
Company 1 Chicago har i dagarne af 
A. R. Grosstephan. George E. Q. John
son och Maurice Koxyns Inkorpore
rats undvr statens lagar med ett 
grundkapital af $2.500

I ett gasfylldt rum 1 huset 5534 
Briadvray, Chicago. där han hade sitt 
kontor, påträffades 37-&rige .fastig
hetsmäklaren Otto Jacobson härom 
dagen död. Eftersänd läkare kunde 
endast konstatera dödsfallet.

Valdemar Skoglund, som sedan när
mare tre år tillbaka varit medarbeta 
re i Svenska Tribuncn-Nyheter. från- 
trädde nyligen sin plats för att Ingå I 
Förbundets Veckotidnings redaktion. 
Nils G. Peterson har inträdt 1 denna 
tidnings redaktion för att fylla ledig 
heten efter Skoglund.

En vacker donation till Rockfords 
(111.) bltfvande naturhistoriska muse
um har gjorts uf mr och mrs Peter 
Paulsen, 827 Maple st. De ha nämli
gen till museet ifråga donerat en ut 
sökt samling geologiska fynd. snäc
kor och fåglar, hvilken samling de 
sjätfva gjort ute på Stilla hafskusten.

Ett mystiskt dödsfall inträffade ny
ligen i norra delen af Chicago. Daniel 
Olson, som liade sitt hem i 830 Diver
svy Parkway, afled nämligen härom 
natten helt hastigt under symtom som 
tydde på förgiftning, och fann sig den 
eftersände läkaren af den anlednin
gen föranlåten att underrätta coro- 
nern, hvilken äfven senare bestämde 
att en undersökning skall hållas den 
15 dec. 0:s moder är öfvertygad om 
att det var förgiftning som förorsaka
de dödsfallet.

En ny Edison. En af eleverna vid 
North Hlgh school i Worceeter, Mbhf.. 
David N. Hedlund har redan, fastän 
blott 15 år gammal, väckt berättigad 
uppmärksamhet genom sina experi
ment med trådlös elefonering. Hat 
har sedan en längre tid itllbaka varh 
sysselsatt både tidigt och sent med att 
studera gnisttelegrafi. Då han kommit 
på det klara med de principer, som 
ligga till grund för denna uppfinning, 
beslöto han och hans kamrat Oliver 
Granqvist att taga upp saken. Det var 
ej en leksak, och gossarna ansågo 
det ej häller vara en lek. De arbetade 
med fullaste allvar och resultatet blef 
att de härom dagen kunde, med till
hjälp af sina uppfinningar för en 
kort tid sedan kunde samtala med 
hvarandra på ett afstånd af 300 fot. 
Nu ha de kommit så långt att de utan 
svårighet kunna samtala på mer än 
en mils afstånd. De ha. sporrade af 
sina redan gjorda framgångar, gan
ska stora förhoppningar. Dessa sven
ska gossar torde med tiden komma 
att göra sig ett stort namn på detta 
område.

galnad. hvilka institutioner alltid va
rit föremål för hertiginnan* intresse i Amerika afliden guld

ett väldndnuna, så aår kostat DÉ äldre fru vide» af fängelsets konstaplar lifveL,
Straffången A. Eklund öfverföU aäm ;
Ugea då vaktkoastapel» A Hallgren
ock kalfbögg honom »rårL Efter pro-
rtaortakl formbod på fängelset* sjuk
b transporterades konstapel Hall
gren till Marta sjukhus Eklund år | 
dotnd till straffarbete under 2 år och 118 
9 månader för ett flertal Inbrottswtöl En »rår olycka to, Efraim Eriksson och inforpassadesGrufvemas offer.

har Inträffat vid Iriken* grufvur En ] till kronohäktet därstädes. Han hade 
gmfarbetare G. R Karlsson var hår I nämligen dagen förut på allmänna 
om dagen, åkande på en malmtunna, 
på våg upp ur Ivikens grufva

der Ett så allvarligt våldsdåd har ej 
förekommit pä Långholmen 
senaste 17 åren

id*-r de landsvägen mellan Norrtälje och 
Da G risal e hamn ofverfallit fyra officera

re. hvllkä passerade l en automobil 
och med tillbygge tilldelat två af 
dessa svåra blessyrer De skadade åro 
kaptenen vid Svea Lifgarde J. E son 
Tol! och kaptenen vid Svea artilleri
regemente grefve Adolf Hamilton.

Utländska lifsmedelsuppkopare ope
rera i Tlrnatrakten. Kronolänsruan- 
nen K. J. Lundberg i Tärna anmäler 

vefabrik. Fabriken förfogar öfver ut- 1 skrifrelse till länsstyrelsen i Umeå. 
märkta brandatilraljer och efter om- att utländska Ufsmedelsuppköpare 
kring en halftlmmes arbete hade man besökt Tårna och upphandlat omkring 
lyc kats begränsa elden. Denna hade * 4#4 notkreatur och lika många får, 
emellertid då redan hunnit ödelägga hrilfka forslats nedåt landet och se- 
forutom det nämnda magasinet äfven ! dennera exporterats. For närvarande

uppträda i Tärna tre renuppköpare.

Årets kyrhomdt* har nu afslutai* 
Af de»# arbetsresultat aro några af 
•tor betydelse Ur vise synpunkt 
märkligast är antagande af bfbelof 
»ersättningen, h varigenom 1915 årf 
kyrkomöte lagt slutstenen på en byg- 
nad. »om kraft hälft annat århundrade 
för »in fullbordan. Det andra särde
les betydelsefulla positiva resultatet 
af detta års k yr kom ot esarbete ar god
kännandet af den nya åktenskapsla- 
*■'«*. genom b vilket beslut svenska 
kyrkans representation slagit fast. att 
hänsynen till en vise ämbets- och 
tjänstemannagrupps mer eller mindre 
berättigade samvetsbetänkligheter Ic
ke får gå före större och riktigare 
Intressen.

Ca r neg iestifte isens berättelse lör 
1914, dess tredje verksamhetsår, före
ligger nu. Under året ha 34 nya namn 
Införts 1 stiftelsens ruHa öfver hjäl
tar och hjältinnor. De under året be
lönade bragderna hade I alla fall ntnm 
två varit drunkniogsolyckor. Af de 
30 hjältarna och hjältinnorna hade 8 
omkommit under utförandet af sin 
bedrift Bland andra kända bragder 
erinras om Ebba Larssons hjältemodi
ga försök alt bringa sin husbonde 
hjälp rid mordet 1 Hammarby, arbets- 
forman Lindahls bragd att afvärja en 
explosion vid Sundsvall» cellulosafa- 
brlk oc h deu svåra drunkntngsolyckan 
vid ApeMkens kustsanatorium, då två 
sjuksköterskor och två vaktmästare 
orakoromo under försök att rädda någ 
ra minderåriga gossar frän drunk

larne. Strax innan tunnan nått dag
öppningen brast linan och arbetaren 
och tunnan störtade ned cirka 30 me-

PortEtt hemlighetsfullt mord.
land. Ore . anträffades härom kvallen

ter till grufvans botten. K. dödades 
ögonblickligen.

Hotande eldsvåda i Göteborg. Från 
Go te bor g telegrafera* den 15 novem
ber: Eldsvåda utbröt i går k vall vid 
9-tiden i ett magasin vid Bohus' kräf-

en koffert som kastats i Willamette- 
floden. liket af en man. hvilken af 
alla tecken att döma mördats. I fod
ret på den mördades rock fanns nam
net John Lind. och pastor John Ovali 
anmälde sedan för polisen att han

sex månader sedan stulits från honetr 
af en luffare. Möjlighet föreligger <-?. 
k-des att edn mördade endast är » • 
bedragare, som utgifxi*. sig var.. 
Lind.

ett bred vidliggande upplagsskjul.
Dr Thoreliue härstammar från heli- ; »f hvilka en köpt 500 renar att slak 4

ga Birgitta. Dr Emil Thoreliue har nu ...tas i Tärna och ytterligare ett par 
meddelat att han. for att kunna vinna j hundra att slaktas längre ned vid 
utträde ur svenska statskyrkan, kom j järnvägen. Länsmannen påpekar be 
mer att aniluta sig till katolska kyr tolkningens nödläge och hemställer 
kan Han anser denna som den enda om åtgärder från länsstyrelsens sida 
verkligt kristna, och som ett annat för att få exporten stäfjad.

“Fädernas kyrka", biskop J. A. Ekskäl för sin öfvergång till katolicis
men anför han att den heliga Bir _ lunds ‘prägtige Hymne. som er blevet 
gitta. Ifrån hvilken df*tom härstam j ungdomens kristne kampsang i Sve

rige. om som Danske ogsaa bör ken- 
Tysk ångare förlist åtanför Karla ; de" — för att citera Berlingske Tiden

krona. Från Karlskrona telegrafera de - har genom Oskar Mellan ders i 
Ångaren Uranus Lund ton sättning af samma säng .if- 

ven blifvit känd i Tyskland, ilär den 
sjunges 1 <n af R. von Harling gjerd 
täxtöfvc^sättning. Hr M:e musik, som 
fått vackert erkännande från olika 
tiåll och af “Leipziger Zeitungs" mu 
sikkritiker bl. a. karaktäriseras som 
‘das schllchte, eeht empfundene Lied’, 
är intagen i den på ('. W. K. Glee- 

VolkoJf öfverklagar domen. Som rups förlag utgifna 'Kyrkklockan*, 
man erinrar sig. nämndes det härom Herr Mellander är bror till mr Axel 
-lagen, att Volkoff förklarat sig nöjd Mellander I Pembroke, Ont. 
med den dom på tio års strfafarbete Hemsk grufolycka. En hemsk

olyckshändelse har inträffat vid Var 
Denna upp- torps grufvor å Vikbolandet. En vid

grufvan nyligen anställd träarbetare 
vid namn Fredrik Andersson skulle 
tillsammäns med en kamtät begifva 

svenska rättegängsbiträde. auditör sig ned till en arbetsplats Å 270 me- 
Svensson, att öfverklaga domen i bof ters djup. belägen omedelbart öfver

vattnet på schaktets botten. Då his
sen hunnit till 160 meters djup och 
A. såg vattnet blänka 1 mörkret un
der sig, trodde han. att man redan 

kapten Schröder. hemmahörande i var nere vid arbetsplatsen, men att
Skagerö i Norge, har i natt kl. 4.15 något fel uppstått på hissen, så att
strandat på Tylörevet strax utanför denna ej kunde stannas. Gripen af 
Halmstad. Orsaken till strandningen förskräckelse kastade han sig därför 
torde vara dels det disiga vädret, ut ur hissen i afslkt att hoppa till en 
dels att Tylö fyr är släckt. Ångaren vid sidan befintlig brygga. Han stör-
är svårt läck och vattenfylld, och lä- tade emellertid ned 1 schaktet och
get är kritiskt. ljöt en ögonblicklig död.

Spioner i Göteborg. Befälhafvare å En uppseendeväckande kontrovers 
i Göteborgs hamn liggande fartyg fä- mellan en svensk torpedbåt och en 
sta uppmärksamheten på att spioner tysk jagare inträffade tisdagen d. 16 
fur krigförande makter besöka fartyg nov. i farvattnen söder om Lands- 
1 hamnen och med löfte om god för- krona och omnämndes i korthet 1 går- 
tjänst söka forleda ombordsvarandt dagens middagsupplaga. Tisdag raor- 
att lämna upplysningar från sina re- gon utgick svenska torpedbåten Pol- 
sor om främmande makters militära lux för att enligt order medfölja en- 
förhållanden. De tillhandahålla till gelska ångaren Theima, hvilken sedan 
och med maskinskrifna formulär, af- krigsutbrottet legat i Trälleborg och 
sedda för ändamålet. nu var på resa till Göteborg tor att

Nytt efterspel till östmarksmålet. där intagas I docka. Theima fördes 
Kronolänsman A. E. Johansson har af svensk lots och hade engelska flag- 
häktat Oskar Hansson från Nedre gan hissad. För att förhindra några 
Kaplstorp såsom misstänkt,, för men- obehagliga händelser 1 svenskt terri- 
nd i rtxtmarksmålet. Oskar Hansson torium hade vederbörande myndighe- 

af aklagaren inkallad som vittne ter medsändt den svenska torpedbå- 
vid rannsakningen i Torsby den 4 ju- ten, som mötte engelsmannen på 
ni. och hans utsago var ägnad att gvpnt*kt vatten, i närheten af det ty- 
reducera värdet af den berättelse om 8ka mlnfultet, hvarpå de två fartygen 
mordplanens aflyssnaude som hufvud- med en fart af omkring 6 knop fort- 
vittnet mot Axel Olsson, Hiltnre Ja- satte upp genom sundet, så nära ku

sten som möjligt. Allt gick väl till 
dess man kommit upp på en linje mel- 
larf Barsebäck och Landskrona och 
där fortfarande befann sig på svenskt 
vatten. Då dök plötsligt på afstånd sö

mar, var katolik

des den 14 nov. 
från Hamburg, kapten C Bahr. på 
resa från Hamburg till Stockholm 
med last af kol och maskindelar, 
grundstötte I går kväll vid Hasslo 
utanför Karlskrona. Under den hårda 
stormen i natt gick ängaren mldf itu 
och blef totalt vrak. Den var pä 64^ 
ton. Besättningen har införts bit.

LANDSORTEN

Mul- och klöfsjukan har åter utbru- för mordet på Greta Almkvist, som 
tit i Skåne, denna gång l närheten af häradsrätten afkunnat 
VoUejö station på Ystad—Eslöfsha- { gift torde bero på en missuppfattning

af Volkoffs ryske advokat. Volkoff 
Landehöfdingen i Västerås lan har nämligen tvärtom anmodat sitt 

Claes Wersäll, hvilken i dagarna fyl
ler 67 år, har till k. m:t Ingifvit sin 
afskednan sökan.

Drunkningsolycka. Från Visby tele
graferades den 9 nov.. En 2-årig son 
till mejeristen Glslander l När föll rades den 14 nov 
i går i Närsån och drunknade.

En sorglig olycka inträffade härom 
natten 1 Domnarfvet, 1 det en 66-årig 
hyttarbetare Per Granlund ihjlåosa- 
des under skt arbete I en*af hytterna.

Till landahöfding I Hallands län ef
ter landshöfdlng Asker som tnora kort 
kommer att afgå. lär vara utsedd f. 
statsrådet, regeringsrådet C. F. W.
Hederstierna.

Afliden 101-åring. Från Ystad tele
graferas den 10 november: F. folk
skolläraren Ola Nilsson i Nilstorp, Sjö
bo, har I natt aflidit i den hoga åldern 
af nära 101 är

Ny järnväg. På extra bolagsstämma 
med Mellersta Blekinge Järnvägsak- 
tlebolag har beslutets att så fort kon
cession crhalllt^lorja byggandet af 
järnvägen Ltsterhufvud—Hellevik.

Ett ödesdigert misstag. Inspektören 
Karl Cederborg å Oppeby l närheten 
af Nyköping Intog härom natten en
ligt uppgift genom misstag, en suhli- 
matkapsel och afled sedermera å dar 
varande lasarett

Norsk kolingare strandad utanför
Halmstad. Från Halmstad telegrafe- 

Ängaren Auodor,

åt engelsmannen gifvits order att 
fortsätta, hvarpå Theima äter ångade 
i väg uppåt sundet. Slutligen omkring 
kl. 3.45 afgiek den tyske jagaren sö
derut utan att dess befäl lämnade nå
gon sogn hälst förklaring eller ursäkt. 
För att exakt kunna konstatera plat
sens karaktar af svenskt territorium 
hade Pollux kvarblifvlt och låtit Thei
ma ensam fortsätta. Ytterligare två 
svenska torpedbåtar, nämligen Per- 
seus och Vesta, som tillkallats, kom- 
mo efter en stund till platsen. De af 
de svenska örlogsfartygen gemen
samt utförda observationerna ådaga
lägga med all klarhet, att platsen be
finner sig på svenskt vatten. Det pas
serade har inrapporterats till sjöför
svarsdepartementet.

Södra skånska infanteriregementets
foriaggningefråga är nu definitivt af- 
gjord i och med att k. m:t förklarat 
sig ej finna skäl Ull ändring af sitt
beslut den 21 juni 1907 angaende re- kobsson, tidigare lämnat.

Dyrt slag. Af krigsrätten vid Häl- 
regemente har en värnpliktig 

och ansvarige utgifvaren af Skånin-jy Nyström från Valbo socken dömts 
gen Eslövs Tidning Uno Liljefors har till 10 månaders straffarbete för det

gementets förläggning till Lund
Nervositetens offer »00

lfej
Redaktören .

J. C.PETERSON • General Aten* • WINN1PEG
MgMÉT' M.T.DVFFV

c.arK.e.,* Anneeuw
W<LSH«LOON J.HMO&TAUOH

»U&S-StiSv Tr-WAlt1berofvat sig lifvel genom att skjuta j i,an tilldelat en officersaspirant ett der ut en tysk jagare upp. Med en fart 
sig i hjärtat Anledningen tros vara | siag \ ansiktet, då denne tillsade ho-! af ungefär 26 knop höll han ned på 
höggradig nervositet. Han var född I

J.ft6€HttCY #LCAL»UttSONOm Pd-.s^r Aft wwwvm *XK'Xö
a.i.ooo6Miarv
T revelj A^t.att hälsa. En annan värnpliktig. : de båda fartygen. Han var betecknad 

vid samma tillfälle gaf ; med W. 132. Fortfarande med 
officersaspiranten ett slag öfver ax j höga fart passerade han tremilsgrä» 
eln. dömdes äfven för någon tid se- 8cn och närmade sig hastigt. Från 
dan till 10 månaders straffarbete. ; Pollux iakttogs nu med stor förvå- 

har af krigsbofrätten fått straf- , ning, att tysken hade hissat den in-

Bäckman, som18S4. samma
Bränd till döda vukan Johanna 

Holm. hemmahörande i Hy din ge. blef 
nyligen i Arvaby, Vintrosa, Närke, 
svårt brand genom att hennes kläder 
antändes af ett ljus. Hon har nu afll- 
dtt af skadorna ä Örebro länslasarett, 
65 ar gammal.

Ett märkligt fynd har gjorts vid 
grundgrafnlngal^a vid hospitalsbyg- 
get pa Fröson. Några där anträffade 
ben ha nämligen vjd undersökning I 
Uppsala visat sig härröra från fossil 
mammut. Fyndet har Införllfvats mel 
universitetets samlingar.

Nedbrunnen landtgård. Eldsvåda 
utbröt hårom dagen på egendomen 
Nygård 1 Traslöfe socken i Halland. 
Gården, »om bestod af fyra ut huslän
gor samt mangårdsbygnad och som 
ägde» af landtbnskarcn G. Larsson, 
nedbrann till granden efter två tim-

C ANADIAN NORTHERN RAILWAYmen
fet nedsatt till 'sex månaders straff- temationella signalen: “Stoppa ögon

blickligen. annars skjuter jag", en 
signal, som var adresserad till engels 

bataljonsretcrinären mannen. Båda fartygen fortsatte 
emellertid ända till dess tysken, som 
saktat farten, kommit fram på 100 
meters afstånd från Pollux. som i sin 
tur låg omkring 100 meter från engels
mannen. Chefen på Pollux. löjtnant 
K. Rudberg, lät nu blåsa ställning vid 
kanonerna. Den svenska servisen in- 
tog ögonblickligen sina platser. Allt 
var klart för att möta hvarje eventua 
litet. Xfven tysken hade sitt folk vid 
pjäserna. Han signalerade till engels
mannen att ankra, en order, som den 
efter meddelande från Pollux ej åt 
lydde. Klockan avr nu 3.30. De båda 
örlogsfartygen hade så småningom 
kommit hrarandra så nära. att man 
kunde i megafon meddela sig med 
hvarandra. Från Pollux. som lagt sig 
mellan tysken och engelsmannen, ro
pade chefen på tyska i megafon en till 
den tyske befålhafvaren, att man nu 
befann sig på svenskt territorium och 
att frän den svenska torpedbåtens 
sida alla medel skulle användas för 
att hindra uppbringnlng Efter mot
tagandet af detta klara besked nedha
lade tysken sina signaler och blef 
liggande på platsen I omkring 14 mi
nuter med kanonerna riktade mot 
Pollux. Under tiden hade från Pollux

arbete.
Guldmedaljen för tapperhet i fält

Uar tilldelats 
vid Smålands husarregemente E. K. 
N Hill. Utmärkelsen har kommit ba- 
taljonsveterinär Hill till del för hans 
visade tapperhet 1 de vilda strider 
mot kurderna kapten Skjöldeblad ha 
de att utkämpa för omkring ett år se 
dan Hill deltog 1 denna expedition 
som truppofficer.

NorHands kolonisation. K. m:t har 
bemyndigat chefen för jordbruksde
partementet att tillkalla högst fem 
sakkunniga personer för biträde in
om nämnda departement vid uppgö
rande af förslag till plan för en all
män undersökning rörande statens för 
kolonisation san damål tillgängligs och 
därtill tjänliga märktlllgångar inoto 
de sex nordligaste länen med undan
tag af trakterna ofvan odllngsgrän- 
sen 1 Västerbottens ooh Norrbottens 
läns lappmarker. I anledning häraf 
har departementschefen tillkallat f. 
d. justitierådet frih. E. T. Marks voo 
Wurtemberg. fil. dr Paul Hellström, 
förste landtmätaren K. I. G rubbst rum. 
jägmästaren A. H. Holmgren och fil. 
dr rtful Hellström, jägmästaren A. H. 
Holmgren och fil- dr. Emil Haglund 
att såsom sakkunniga biträda i berör
da hänseende.

December Exkursioner
19 15

Östra Canada
DAGLIGEN, DEC. 1 tiU 31.

NORGE.

Norskt exportförbud pi sill. Genom 
resolution har nu bestämts, att utför
sel från Norge af salt sill, alltså ej 
blott fctslll. tills vidare skall vara 
förbjuden. Utförsel häraf kan dock 
äga rum. om vederbörande exportör 
vid utförsel inbetalar till tullmyndig
heterna en vias afgift. Bestämmelsen 
har redan trädt i kraft. Man har i 
Norge^Bfven titl behandling frågan om 
utförselförbud för färsk »ill. X

mm timHmmN *M
Liberals nppehlll. Första klass biljetter 

Val st reote
MYCKET LAGA RETURPRISER TILL ATLANTHAMNAA 

band msd ångbåtsbiljetter med alls linjer tAE

GAMLA LANDET
DAGLIGEN. DEN 16 NOVEMBEB TILL DEN 31 DECEXBEB.

FEM MÅNADERS OKANS.

Tre månader» gram

1

FINLAND.

Ny Canadensisk RouteMystiskt anhållande. Förestånda 
Bäckström för speditionsfirman

”Ville ej dräpa**. För vägran att 
bära vapen har af krigsrätten vid 
Västernorrland* regemente värnplik
tigt* K. W. Torn herr från Sköns »or
ken dömts till t va niAnaders fängelse 
Den dömde, som kr baptist, an gaf så
som skäl för sia vägran att han ej 
ville dräpa.

Snickerifabriken i Hästved a ned
brunnen. Härom natten nedbrann 
snickerifabriken i Häst veda, hvilken 
under sommaren undergått en bety-

Viktor Ek l Tomeå. har anhållits af 
gendarmer och bortförts, obekant 
hvarthän. Ank-dnlngen uppges vara. 
att han skickat rapskakor till Tysk
land. Vlsitation har anställts i Bäck-

WINNIPEG OCH TO RON TO
All» »edåras bekvszsiMtbeter. 

Upplysningar och biljetter från CANADIAN NORTHERN AGENTER.

Standard elektriskt belyst» tåg.

R. CREELMAN.ströms bostad General Tassen ger Agent, Wmntpsg
Svenska skonare strandad. Skonert- 

skeppet Lydia, hemmahörande 1 Sol 
vesborg. på resa från Rönne och Kal
mar till Måntyluoto. bar strandat vid 
Tom grunds bak utanför Kristinentad 
I Finland. Besättningen år bärgad. 
Fartyget blir sannolikt vrak. Närma-

EEG IN*.------------------------------------------ ------------ —
tAEKATOON—Sérast 2ad Ave. ock 22sd St. Fb^ne 8463BILJETT

KONTOR 
I ALLA 
STÖRRE 
STÄDER.

Meetbem •
latin Friaoe
i * Fertage. Fbene Mat» 14H 
West

färdiga arbeten, bl. a. en större kyrko- 
Inredning. Xfven ett dithörande bo
ningshus nedbrann.

CALOABT—fl# Elgbt Al

re underråt t elser saknas.

v

EPS
WINNIPEG
Ar Minn».poii* ■ Through Cars
Ar/st-p^VssAx. FromTwinCities

J. C. PETERSON Gen.A5i.2ZZ Banodtyne Ave
A.C iidurdwe,City F«utr. A<t. Ii»4 Fwte(f A. Cslder *See. ti) l«åa M.

00

INE
Get Yoo» Reservations Early

CANADIAN NORTHERN RAILWAY

Genomgående passagerartåg
TILL

® VANCOUVERIorTHE
börjar den 21 November

Standard elektriskt belysta tåg.
Lämnar WINNIPEG, Söndag. Onsdag och Fredag kL 

10.30 e. m.
Lämnar PORTAGE LA PRAIRIE, Måndag, Torsdag och 

lördag kl. 12.23 f. m.
Lämnar DAUPHIN, Måndag, Onsdag och Lördag kl. 

4.45 f. m.
Lämnar SASKATOON, Måndag, Onsdag och Lördag kL 

3.28 e. m.
Lämnar EDMONTON, Tisdag, Fredag och Söndag kL 

8.00 f. m.
Den närvarande förstklassiga trafiken till Toronto och öatra 

Canada uppehälles.
Biljetter, •ofplatabeetlllningar och fullständiga upplysningar af 

alla Canadian Northern agenter. *

tAiXAUA-riUSlhtiSH. 4.1$ r. ISIS. S,T » fc * a K A

Nordbor i Förenta Staterna.HEMLANDET.

■

5 t
i ^

cn
 &

7 I 
'

>0
 .

Iv
- i

? 
v 

c
lå

s •
2-

*<
l ^

 m 
•_

__
__

__
__

ro
 S •

 j |
i 1

5 s
;to

 c
n3

 n
OX

(/»


